condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1 O valor total do objeto do presente instrumento é de R$ 419.989,28 (quatrocentos e dezenove mil,
novecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos), sendo os preços unitários os seguintes:

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD.
MENSAL QTD.ANUAL VALOR

UNIT.R$ VALOR TOTAL R$

01 Consulta Médica especializada
em Exames Periódicos. SV 200 2.400 46,87 112.448,00

[...]

DATA DA ASSINATURA: de de 2026. (VIDE ASSINATURAS ELETRÔNICAS)
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE
OCUPACIONAL E MEDICINA PERICIAL, INCLUINDO ATIVIDADES DE MEDICINA DO TRABALHO E
PERÍCIAS MÉDICAS.
VALOR: R$ 419.989,28 (quatrocentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e
oito centavos).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado